АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2023 № 400-па

Об утверждении перечня главных администраторов доходов и перечня главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета Венгеровского
района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьей 160.1, статьей 160.2 Бюджетного кодекса Россий
ской Федерации, согласно Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
администрация Венгеровского района Новосибирской области постановляет:

1 .Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Венгеров
ского района Новосибирской области на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов (приложение № 1).

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирова
ния дефицита бюджета Венгеровского района Новосибирской области на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025 годов (приложение № 2).

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим
при составлении и исполнении бюджета Венгеровского района Новосибирской об
ласти на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

4. У правлению делами администрации Венгеровского района Новосибирской
области (Петрова И.Г.) разместить на официальном сайте администрации Венге
ровского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникацион
ной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации-начальника управления экономического развития, труда, промыш
ленности и торговли администрации Венгеровского района Новосибирской обла
сти Гумалевскую Н.В.

Глава Венгеровского района
Новосибирской области

Утвержден постанедвЛЦйег'5"
Венгеровского р ай о^Ю ф освЦ

' 0  \  4 * ф '  и ; Г о ' Ж е у ° г ^ №  ,1

ПЕРЕЧЕНЬ II КОДЫ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ ВЕНГЕРОВСКОГО Б ^бД ^|Т А “ *% V ^V ''

__
Перечень н коды главных администраторов налоговых п неналоговых доходов бюджета

Венгеровекогого района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Таблица I
Код бюджетной классификации Российской

Наименование главного администратора доходов бюджетаГлавный
администратор доходы бюджета

023 Министерство труда и социального развития Новосибирской области

023 11601053010000140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

023 11601063010000140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и
общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

023 11601073010000140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушенияв
области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

023 11601113010000140

Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

048 Федеральная служба по надзору в сфере природопользования

048 11201010010000120
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными
объектами

048 11201041010000120 Плата за размещение отходов производства и потребления
130 Министерство природных ресурсов и экологии Новосибирской области

130 11610123010000140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

130 11611050010000140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также
платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо
охраняемых природных территориях), подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования

162
Управление по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской
области

162 11601053010000140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

162 11601063010000140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и
общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

162 11601073010000140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в
области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

162 11601083010000140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в
области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

162 11601173010000140

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

162 11601193010000140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

162 11601203010000140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

182
Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой службы по
Новосибирской области)

182 10102010010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

182 10102020010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов,
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц. занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 10102030010000110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 10102040010000110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в
соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

182 10102080010000110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за
исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой
иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении
доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидентов)

182 10102130010000110
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в
организации, полученных в виде дивидентов (в части суммы налога, не
превышающего 650 000 рублей)

182 10501011010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы

182 10501021010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

182 10502010020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

182 10502020020000110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог

182 10504020020000110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения,
зачисляемый в бюджеты муниципальных районов

182 10604011020000110 Транспортный налоге организаций
182 10604012020000110 Транспортный налог с физических лиц

182 10803010010000110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции,
мировыми судьями (за исключением Верхового Суда Российской Федерации.)

188
Министерство внутренних дел Российской Федерации (Главное управление
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской
области)

188 11610123010000140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

240 Администрация Венгеровского района Новосибирской области

240 11105013050000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах
сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных
участков.

240 11109045050000120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казанных)

240 11109080050000120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и
эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в
собственности муниципальных районов, и на землях или земельных участках,
государственная собственность на которые не разграничена

240 11301995050000130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов
муниципальных районов

240 11302065050000130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущества муниципальных районов

240 11302995050000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

240 11406013050000430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и
межселенных территорий муниципальных районов

240 11602010020000140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

240 11607010050000140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением
муниципального района

240 11610100050000140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов
муниципальных районов)

240 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

Утвержден постановдёйвем ает«йш;т1% 1»|Г \
Венгеровского района'4-togocnlppo __

Ь, «-Э I. ifjhЩ <И] 400|п» <

Перечень и коды главных администраторов безвозмездных поступлений бюджета

Венгеровского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

.*«#« »»- с, (

Таблица 2
Код бюджетной классификации Российской

Наименование главного администратора доходов бюджетаГлавный
администратор

доходы бюджета

240 Администрация Венгеровского района Новосибирской области

240 20215001050000150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
из бюджета субъекта Российской Федерации

240 20220077050000150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений
в объекты муниципальной собственности

240 20220216050000150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

240 20225172050000150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение (обновление материально-
технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания
общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную
деятельность по адаптированым основным общеобразовательным программам

240 20225228050000150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение объектов спортивно
технологическим оборудованием

240 20225243050000150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство и реконструкцию
(модернизацию) объектов питьевого водоснабжения

240 20225304050000150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и
муниципальных образовательных организациях

240 20225467050000150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления
материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до
50 тысяч человек

240 20225513050000150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на развития сети учреждений культурно
досугового центра

240 20225519050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры

240 20225527050000150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и
среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный
налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в субъектах Российской

240 20229999050000150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

240 20230024050000150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

240 20235082050000150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам
найма специализированных жилых помещений

240 20235118050000150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

240 20235120050000150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации

240 20240014050000150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями

240 20245179050000150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на
проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директоров по
воспитанию и взаимодействию с детскими объединениями в общеобразовательных

240 20245303050000150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

240 20249999050000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

240 20225576050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития
сельских территорий
Доходы бюджетов СтранидаЗльных районов от возврата прочих остатков субсидий,

240 21860010050000150 субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых
лет из бюджетов поселений

240 21960010050000150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

*  о
о

,< П в щ £ ж е н ^ ^ №
Утвержден постановЛ^йер|:дег»#|ис^ра'^ии

ри]%Ши о§4йети
!>.2О 23;№ *4|05-5Ьа

Венгеровского района Некоей
•c&fd'i. 1
\ *  ч V '
\ * Ч ‘

ч>'<1 &

ьЪ* <% ■&/
<НЙ л Я» О /, й* \\ /

*  V

Перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета Венгеровского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Главный администратор
ИФДБ

Источники
финансирования

дефицита бюджета
(ИФДБ)

Наименование
главного администратора

источников
финансирования дефицита

бюджета

240 01 03 00 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов
от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в
валюте Россифской Федерации

240 01 03 00 00 05 0000 710

Получение кредитов от других
бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации бюджетом
муниципального района в валюте

Российской Федерации

240 01 03 00 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов,
полученных от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации в валюте российской

Федерации

240 01 03 00 00 05 0000 810

Погашение бюджетом
муниципального района кредитов
от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации

240 01 05 0201 02 0000 610
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

субъектов Российской Федерации

240 01 06 05 02 05 0000 640

Возврат бюджетных кредитов,
предоставленных другим

бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации из

бюджетов муниципального
района в валюте Российской

Федерации

240 01 06 05 02 05 0000 540

Предоставление бюджетных
кредитов другим бюджетам

бюджетной системы Российской
Федерации из бюджета
муниципального района